GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE

Centro de Educação Técnico Profissional na Área da Saúde

_________________________________________________________________________________________________________
Rua Rafael Vaz e Silva, nº. 3047, bairro Liberdade – Porto Velho/RO.E-mail: cetas.ro@gmail.com

CEP: 76.803-870 – Fones (69) 3216-7304/7307

1

    EDITAL N. 088/CETAS/SESAU, DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

            A Direção Geral do Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde – CETAS, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei 1339, de 20 de maio de 2004, em cumprimento ao disposto no item 15.3, do Edital nº. 066
CETAS/SESAU, de 17 de julho de 2017, prorrogado pelos Editais nº.s 076 e 083/CETAS/SESAU de 19 de julho e 7 de agosto de
2017, RETIFICA o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, divulgado pelo Edital nº. 085/CETAS/SESAU, de 21 de
agosto de 2017, que objetiva a contratação por Contrato Administrativo Temporário para as Atividades de Instrutoria e Tutoria,
durante o curso de Formação Inicial e Continuada: CUIDADOR DE IDOSOS, para os municípios de NOVO HORIZONTE e VALE
DO ANARI – RO (sendo este último sem candidatos inscritos), tendo em vista o teor do Memo. nº. 213/CQCI/CETAS/2017, que
por denúncia anônima a este CETAS, informa que a candidata Tereza Sousa Rodrigues, Área de atuação: Enfermagem,
classificação. 1º lugar, Localidade: Novo Horizonte/RO, exerce cargo comissionado.  Revisando a documentação da candidata
denunciada, constatou-se, que a mesma apresentou declaração de que exerce cargo comissionado, o que contraria o enunciado
do Edital de abertura nº. 066 CETAS/SESAU, de 17 de julho de 2017, em seu item 3, letra “v”, onde se exige apresentação de
declaração negativa de exercício de cargo comissionado. Diante do exposto, a desclassificação da referida candidata é a medida
que se impõe, devendo prevalecer o seguinte resultado do Processo Seletivo Simplificado, em nova ordem de classificação,
conforme Anexo Único deste Edital:

Porto Velho – RO, 24 de agosto de 2017.

ANGELITA DE ALMEIDA ROSA MENDES
     Diretora Geral

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N. 088/CETAS/SESAU/2017.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Curso: CUIDADOR DE IDOSOS
Localidade: NOVO HORIZONTE/RO
Área de atuação: ENFERMAGEM

Classificação Nome do Candidato RG

1º. ÉVELIN MAYARA DE OLIVEIRA SILVA 1071227 SSP/RO

2º ANTONIA LEITE DANTAS NETA 2533270-92 SSP/CE

Curso: CUIDADOR DE IDOSOS
Localidade: NOVO HORIZONTE/RO
Área de atuação: PSICOLOGIA

Classificação Nome do Candidato RG

1º. VANDERLEIA SKIEZYNSKI 892.583 SSP/RO

2º. LUCIENE JOSÉ GARCIA 1359119 SSP/ES

3º DEIZE KATIELE DA SILVA KURDT 1066093 SSP/RO

4º DAIANY GARCIA DA CONCEIÇÃO 1135807 SSP/RO

Curso: CUIDADOR DE IDOSOS
Localidade: NOVO HORIZONTE/RO
Área de atuação: PEDAGOGIA

Classificação Nome do Candidato RG

1º. ELISABETE LEITE DE CAMPOS 16.969.601-7 SSP/SP

2º. SIRLEI POLINÁRIO 521851 SSP/RO

3º GILMAR ALVES FEITOSA 745790 SSP/RO

4º LEIVIANI MARIA CHAGAS 686.349 SSP/RO

5º TANANI MARCONATO CORDEIRO  769.648 SSP/RO

6º CRISTIANE DOS SANTOS LIMA  37.4398 21-5 SSP/SP

7º GLEICIÉLLEN RENATA SOUZA CABRAL  1074349 SSP/RO

mailto:cetas.ro@gmail.com

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE

Centro de Educação Técnico Profissional na Área da Saúde

_________________________________________________________________________________________________________
Rua Rafael Vaz e Silva, nº. 3047, bairro Liberdade – Porto Velho/RO.E-mail: cetas.ro@gmail.com

CEP: 76.803-870 – Fones (69) 3216-7304/7307

2

Curso: CUIDADOR DE IDOSOS
Localidade: VALE DO ANARI/RO
Área de atuação: ENFERMAGEM

Classificação Nome do Candidato RG

- Não houve candidato inscrito -

Curso: CUIDADOR DE IDOSOS
Localidade: VALE DO ANARI/RO
Área de atuação: ENFERMAGEM

Classificação Nome do Candidato RG

- Não houve candidato inscrito -

Curso: CUIDADOR DE IDOSOS
Localidade: VALE DO ANARI/RO
Área de atuação: PSICOLOGIA

Classificação Nome do Candidato RG

- Não houve candidato inscrito -

Curso: CUIDADOR DE IDOSOS
Localidade: VALE DO ANARI/RO
Área de atuação: PEDAGOGIA

Classificação Nome do Candidato RG

- Não houve candidato inscrito -

mailto:cetas.ro@gmail.com